
 

 

GIMNAZIJOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 2022 m. 

 

Atliktas giluminis veiklos srities  2.3.1. Mokymasis (Savivaldumas mokantis) įsivertinimas. 

 

Tikslas – išanalizuoti ir išsiaiškinti mokinių savivaldumo įgūdžius bei atlikus 

gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimą numatyti tobulinimo perspektyvą.   

 

KODĖL PASIRINKOME ŠIUOS RODIKLIUS? 

 

1. Atsižvelgėme į 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo analizę.  

2. Siekėme pateikti rekomendacijas ugdymo(si) kokybės gerinimui.  

3. Siekėme stiprinti gimnazijos bendruomenės atsakomybę už ugdymo kokybę, taikant 

įsivertinimą (mokinio ir mokytojo veiklose) kaip kasdienę praktiką – savistabą, refleksiją, 

dialogą.  

4. Sudarėme sąlygas į gimnazijos veiklos tobulinimo procesus įsitraukti visiems 

bendruomenės nariams, kitoms suinteresuotoms grupėms. 

 

 

UŽDAVINIAI 

 

1. Remiantis veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais koreguoti gimnazijos strateginius, 

metinius veiklos, ugdymo planus.  

2. Išskirti ir pripažinti mokytojų meistriškumą ir gerąsias praktikas kaip tinkamus 

pavyzdžius mokytojų bendruomenės, gimnazijos kaip organizacijos mokymuisi.  

3. Susitarti dėl gimnazijos veiklos tobulinimo prioritetų.  

4. Sudaryti sąlygas visiems gimnazijos bendruomenės nariams reflektuoti savo ir 

gimnazijos veiklą, susitelkti siekiant nuolatinio, vertybėmis grįsto ugdymo(si) proceso ir 

visuminio institucijos veiklos tobulinimo. 

Gimnazijos įsivertinimui pasirinkta veiklos 2 sritis „Ugdymas (-is) ir mokinių patirtys“.  

Tema 2.3. „Mokymosi patirtys“.  Rodiklis 2.3.1. Mokymasis.  Pagalbinis rodiklis 1. 

Savivaldumas mokantis.  

Atliekant įsivertinimą naudoti duomenų rinkimo būdai:  

1) diskusijos metodinės tarybos posėdžiuose „Mokinio asmeninės pažangos stebėjimas 

ir fiksavimas”, „Mokinio individualios pažangos fiksavimas Mano dienyne“; 

 2) stebėjimas (stebėtų pamokų protokolai);  

3) anketavimas, mokinių, mokytojų ir tėvų apklausa;  

4) gimnazijos dokumentų analizė. 

 

VEIKLOS RODIKLIŲ ĮVERTINIMO PAGRINDIMAS 

2.3.1. MOKYMASIS (SAVIVALDUMAS MOKANTIS) 

 

Mokytojų nuomonė apie rodiklį 2.3.1. Mokymąsis „Savivaldumas mokantis“ 

gimnazijoje (apklausa žodžiu bei anketavimas).  

Apklausoje dalyvavo 22 pedagogai. 

Kiekviename teiginyje mokytojai galėjo pasirinkti tinkamą atsakymą: visiškai sutinku, 

ko gero sutinku, ko gero nesutinku, visiškai nesutinku. 

 

 



Teiginys Vidurkis 

1. Mokiniai su mokytojais, auklėtojais aptaria pusmečio, mokslo metų 

tikslus. 

3,6 

2. Mokiniai geba pasiremti jau turimomis žiniomis, patirtimi ir tikslingai 

planuoti individualų mokymąsi. 

2,4 

3. Pamokose kartu su mokiniais išsikeliame tikslus ir uždavinius.  3,6 

4. Mokiniai geba valdyti laiką (laiku pradeda, baigia darbą). 2,1 

5. Mokiniai drįsta klausti ir prašyti pagalbos 3,5 

6. Mokiniai visada atlieka skiriamas individualias užduotis, namų darbus. 2,3 

7. Mokiniai geba stebėti, apmąstyti asmeninę pažangą ir pateikti jos 

įrodymus. 

2,7 

8. Ar sutinkate, kad mokiniai padeda vieni kitiems mokytis? 3 

9. Pamokose, klasės valandėlėse mokiniai mokosi aptarti ir įvertinti savo 

mokymąsi (prisiimti atsakomybę). 

3,2 

10. Ar vaikai geba viešai išsakyti savo mintis, diskutuoti? 3 

11. Mano pamokose mokiniai mokosi savarankiškai susirasti ir apdoroti 

informaciją (internetas, žinynai ir kt.) 

3,1 

12. Dažnai skiriu individualiai skirtingus namų darbus, kurie tikslingai 

paremia individualius mokymosi procesus. 

3 

13. Savo vertinimo skalę aš tikrinu nuolat pats ir su kitais mokytojais 

(pvz., pasikeitimas nuomonėmis su kolegomis, palyginamasis darbas). 

3,2 

 

Mokinių nuomonė apie rodiklį 2.3.1. Mokymąsis „Savivaldumas mokantis“ 

gimnazijoje (apklausa žodžiu bei anketavimas).  

Apklausoje dalyvavo 103/187 moksleivių. 

Anketoje  mokiniai kai kuriuose atsakymuose galėjo pasirinkti tinkamą atsakymą: 

visiškai sutinku, ko gero sutinku, ko gero nesutinku, visiškai nesutinku. Kiti klausimai buvo 

atviro. 

Teiginys Vidurkis 

1. Pamokose kartu su mokytojais išsikeliu tikslus ir uždavinius 3 

2. Nuolat aptariame su dalyko mokytoju, ką turiu išmokti per pamoką 3,1 

3. Pamokose drįstu klausti ir prašyti pagalbos. 3,3 

4. Analizuoju, taisau atliktus darbus. 3,2 

5. Klasėje pamokų metu padedame vieni kitiems mokytis. 3,1 

6. Gebu viešai išsakyti savo mintis, diskutuoti. 2,9 

7. Gebu pasirinkti sau tinkamą mokymosi būdą. 3,1 

8. Visada atlieku skiriamas individualias užduotis, namų darbus. 3,1 

9. Moku savarankiškai rasti ir naudotis reikiama informacija (internetas, 

žinynai, žodynai ir kt.) 

3,3 

10. Nebijau klysti ir klausti 2,9 

11. Kas gali mane paskatinti mokytis?(Mokytojai -10 proc., klasės 

draugai -10 proc., šeimos nariai-(35 proc., draugai -12 proc.). 

 

 

12. Kokios pagalbos man reikia mokantis? (Individualaus užduoties 

paaiškinimo, didesnio klausymo ir susikaupimo, atidumo, lėčiau atlikti 

užduotis).   

 



13. Kodėl aš mokausi? (Verčia tėvai, dėl geresnių pažymių, kad geresnį 

darbą gautų, kad būtų išsilavinęs, dėl savęs, nes patinka mokytis, neturi 

ką veikti namuose, kad kurtų geresnę ateitį sau ir savo vaikams,  nori 

išmokti naujų dalykų, gyvenime prireiks,  nori geriau išlaikyti 

egzaminus). 

 

14. Kokie būdai man padeda lengviau mokytis?  

(Atidus skaitymas (14 proc.), mokytojo (-os) aiškinimas (22 proc.), 

papildomos informacijos paieška (11 proc.), vaizdo įrašai/skaidrėmis 

pateiktos pamokos (12 proc.), praktinės veiklos (14 proc.), nusiteikimas 

darbui (14 proc.), pavyzdžių nagrinėjimas (14 proc.). 

 

 

 

Tėvų/Globėjų nuomonė apie rodiklį 2.3.1. Mokymąsis „Savivaldumas mokantis“ 

gimnazijoje (apklausa žodžiu bei anketavimas).  

Apklausoje dalyvavo 53/145 apklaustieji. 

Kiekviename atsakyme tėvai galėjo pasirinkti atsakymą: visiškai sutinku, ko gero 

sutinku, ko gero nesutinku, visiškai nesutinku. 

 

Teiginys Vidurkis 

1. Ar vaikas moka pasiremti jau turimomis žiniomis, patirtimi ir 

tikslingai planuoti individualų mokymąsi. 

2,9 

2. Ar žinote, kad pamokose mokiniai su mokytoju išsikelia tikslus ir 

uždavinius? 

3,2 

3. Ar sutinkate, kad mokiniai padeda vieni kitiems mokytis? 3 

4. Ar visada atlieka skiriamas individualias užduotis, namų darbus? 2,8 

5. Ar sutinkate, kad mokinys (-ė) geba savarankiškai rasti ir naudotis 

reikiamą informaciją (pvz.: internete, žinyne, žodyne ir kt.). 

3,1 

6. Ar su vaiku, mokytojais, auklėtoju aptariate pusmečio, metų tikslus? 3,1 

7. Ar vaikas geba viešai išsakyti savo mintis, diskutuoti? 2,9 

8. Ar vaikas drįsta klausti ir prašyti pagalbos? 3,1 

9. Ar vaikas (-ai) geba valdyti laiką mokantis? (laiku pradeda, baigia 

namų darbą). 

2,8 

10. Ar vaikas mokosi aptarti ir įvertinti savo mokymąsi (prisiimti 

atsakomybę). 

3 

 

 

SAVIVALDUMAS MOKANTIS (gimnazijos dokumentacijos aptarimas) 

1. Visų dalykų mokytojai su mokiniais aptaria jų asmeninę pažangą, analizuoja darbų 

įvertinimus, (kaupia atskirus darbus  jų pasiekimų aplankuose ar sąsiuviniuose).  

2. Išanalizavę, aptarę su mokytojais, mokinių individualios pažangos aplankus ar 

pamokų įsivertinimus (visų dalykų), galime teigti, kad mokiniai, stebėdami ir apmąstydami 

asmeninę pažangą, tik iš dalies suvokia, pripažįsta ir stengiasi spręsti mokymosi problemas. 

(Individualios pažangos vertinimo lapai, įrašai Mano dienyne, individualūs pokalbiai su 

mokiniais). 

3. Gimnazija sudaro sąlygas mokiniams planuoti savo mokymąsi.  

Mokymosi pagalba mokiniams teikiama per pamokas ir pagal mokytojo gimnazijos 

direktoriaus patvirtintą trumpalaikių ar ilgalaikių konsultacijų grafiką. Mokiniai lanko 

konsultacijas žinioms pagilinti. Trumpos konsultacijos neįskaitomos į sudarytą mokinio 



mokymosi krūvį. Konsultacijos teikiamos, kai mokiniui nesiseka pasiekti bendrosiose 

programose numatytų konkretaus dalyko pasiekimų, po nepatenkinamo kontrolinio darbo 

įvertinimo, po ligos ir pan.). Mokymosi pagalbą mokiniui pirmiausia suteikia jį mokantis 

mokytojas pritaikydamas tinkamas mokymo(si) užduotis, metodikas ir kt.(„Mokinių asmeninės 

pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas“, interviu su mokytojais, vedančiais dalyko 

konsultacijas). 

4. Klasės vadovai teikė pagalbą mokiniams, turėjusiems neigiamus įvertinimus. Aptarė 

pagalbos pobūdį ir veiksmingumą, lankant įvairių dalykų konsultacijas (individualūs 

pokalbiai). 

5. Daliai gimnazijos mokinių trūksta mokymosi motyvacijos (interviu su pasirinktais 

mokiniais, tėvais, mokytojais). 

6. Dalis mokinių nemoka planuoti mokymuisi skirto laiko (klausimai tėvams, 

mokiniams, mokytojams).  

7. Pavieniai mokiniai per pamokas užsiima pašaline veikla (naudojasi telefonu, plepa 

su draugais ir kt.) (pastabų – lankomumo sąsiuviniai ir komentarų analizė Mano dienyne). 

8. Mokiniai ne visada atpažįsta mokymosi sunkumus ir geba juos spręsti savarankiškai 

(pastabų ir komentarų analizė Mano dienyne, klausimai pasirinktiems mokytojams). 

9. Dalis tėvų  neprisijungia arba retai prisijungia prie Mano dienyno, nežino, kad yra 

įvestas individualios pažangos stebėjimas ir fiksavimas (Klausimai tėvams). 

 

 

REKOMENDACIJOS IR SIŪLYMAI: 

1. Didesnį dėmesį skirti mokinių gebėjimų ugdymui (laiko valdymas, tikslų išsikėlimas, 

mokymosi stilių pažinimas, pasirinktų užduočių atlikimo būdai,  reikiamos 

informacijos ir priemonių susiradimas). 

2. Daugiau laiko skirti padedant mokiniams tinkamai susidaryti individualų mokymosi 

planą, nuolat jį aptarti. 

3. Aptarti su mokiniais namų darbų/individualių užduočių svarbą, ją akcentuojant, 

vertinant ir daugiau dėmesio skirti įtraukiant į mokymosi procesą. 

4. Skatinti mokinius lankyti dalyko konsultacijas. 

5. Mažiausiai 2 - 3 kartus per pusmetį dalykų mokytojams ir klasių auklėtojams 

individualiai aptarti mokinių asmeninę pažangą. 

6. Efektyviau išnaudoti elektroninio dienyno galimybes teikiant informaciją mokiniams, 

tėvams (globėjams) apie mokinių daromą pažangą, mokymosi organizavimą 

(pagyrimai, pastabos apie pamokas, konsultavimas, namų darbų skyrimas). 

7. Raginti mokinių tėvus aktyviau domėtis mokyklos bendruomenės gyvenimu, sugalvoti, 

kiek įmanoma įvairesnių veiklų, į kurias jie turėtų galimybę įsijungti. 

8. Ieškoti metodų, užduočių, mokymosi priemonių, erdvių, skatinančių kiekvieną mokinį 

mokytis sąmoningai ir aktyviai. Pamokose sudaryti sąlygas mokytis bendradarbiaujant.  

 

 

 


